homines ad praedictas possessiones causa commorandi venire voluerint,
libere conveniant et secure commorentur sub nostra protectione speciali, et
haec volumus per fora et loca publica proclamari. Datum in Temuswar, tertia
feria proxima post dominicam Ramispalmarum, anno domini M. CCC. XVII.

350. 10

1317 Mai 25. Konig Karl bestatigt die Urkunde des Konigs
Andreas II. von 1224, Andreanum", Nr. 43, far die Siebenbarger
Deutschen von Broos bis Draas.

Orig. Perg. Hermannst. Archiv. Siegel war an roth-gelber Seidenschnur an-
gehangt. Die itbrigen Ueberlieferungen enthtilt folgende Uebersicht: 15

Kiinig Karl 1317
Orig.

ist auch eingeschaltet von

Kiinig Ludwig I. 1366 Weissenburger Kapitel 1423
Orig. Orig. 20

Kiinigin Maria 1383 Kolozsmonostorer Konvent 1428 Weissenburger Kapitel 1428
Orig. Orig. Orig.

Kiinig Sigmund 1387
Orig.

Konig Sigmund 1406
Orig.

Weissenburger Kapitel 1423 Kiinig Mathias 1486
Orig. Orig.

Weissenburger Kapitel 1428 Kiinig Wladislaus II. 1493 30
Orig. Orig.

Kiinig Ferdinand L 1552
Orig.

Kiinig Stephan 1583
eingeschaltet von 35

Fiirst Gabriel Bethlen 1627
Orig.

Alle hier genannten Origg. befinden sich im Hermannst. Archiv.

Druck: Benko Transsilvania I, 551. Seiverts Naehrichten 441. Neues ?mgr.
Magazin I, 324. Eder De initiis 178. SchlOzer Krit. Sammlungen 530, 685. Fejer 40
Codex VIII, 2, 62. Schuller Urnrisse I, Urkb. 20. Teleki Hunyadiak kora XII, 294.

In deutscher Uebersetzung : Die Siebenburger Sachsen 149.
Regest: Kemeny Notitia I, 162. Jakab Okleveltcir I, 8.

Weissenburger Kapitel 1407
eingeschaltet von demselben 1428

Orig.

25
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Karolus ') dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Bulgariae Cumaniaeque rex omnibus Christi fidelibus
praesentes literas inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum
notitiam harum serie volumus pervenire, quod accedentes ad nostram prae-

5 sentiam comites Blafuuz et Hennyng pro tota universitate Saxonum de
Chybinio ac ad sedan Chybiniensem pertinentibus exhibuerunt nobis quan-
dam chartam tenorem ut dixerunt privilegii super libertate ipsorum confetti
continentem petentes a nobis cum instantia, ut ipsam ratificare et approbare
ac nostro dignaremur privilegio confirrnare. Cuius tenor talis est. (Folgt

10 die Urkunde des Konigs Andreas II. von 1224 Nr. 43.) Nos igitur petiti-
onibus dictorum Blauuz et Hennyng comitum ac totius universitatis Saxonum
praedictorum inclinati tenorem dicti privilegii eorundem eatenus quatenus
valere ipsum invenimus et cognovimus praesentibus de verbo ad verbum
insertum approbamus et etiam confirmamus. In cuius rei memoriam prae-

15 sentes concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum
per manus discreti viri magistri Johannis Albensis ecclesiae praepositi et
archidiaconi Kukullensis dileeti et fidelis nostri, aulae nostrae vicecancellarii,
VIII Kalendas Junii, anno domini millesimo trecentesimo decimo septimo,
regni autem nostri anno similiter decimo septimo.

20 351.

Komorn 1317 September 29. Thomas, Erzbischof von Gran, be-
glaubigt die Urkunde des Konigs Andreas II. von 1222 Nr. 31 far
den deutschen Orden.

Orig. Perg. Staatsarchiv Konigsberg. Siegel spitzoval, an Pergamentstreifen
25 angehiingt. Iva Siegel feld sitzende Figur mit erhobener Rechten, in der Linken

den Bischofstab. Umschrift uncial: 1- S THOME : DEI GRA. S. ST'GON1EN :
ECC : ARCHTEPI. Abgebildet: Knauz Monumenta II, 548.

Regest: Strehike Tabulae 159.

Nos Thomas miseratione diving archiepiscopus Strigoniensis locique
30 eiusdem comes perpetuus memoriae commendantes significamus universis

quibus expedit praesentium per tenorem, quod accedens ad nostram prae-
sentiam discretus vir et honestus frater Wernhardus commendator domus
Theotonicorum de Wienna petiit a nobis cum instantia, quod nos tenorem
literarum Andreae illustris quondam regis Vngariae nostris literis inseri

35 faceremus ob cautelam huiusmodi, quod si dictas literas amittere contigerit,
quod absit, pro eo etiam quod easdem propter discrirnina viarum semper
portare non audet net praesumit, tenor et series earundem si necesse fuerint
possent reperiri absque augmento et defectu. Quarum quidem tenor talis
est. (Folgt die Urkunde des Kanigs Andreas II. von 1222 Nr. 31.) Nos vero

40 1) Verlangerte Schrift.
21*
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iustis et legitimis petitionibus eiusdem Wernhardi religiosi viri inclinati
dictas literas de verbo ad verbum nostris literis inseri fecimus sigillique
nostri munimine consignari. Datum prope Karnarinum, in festo beati Michaelis
archangeli, anno domini M. CCC. decimo septimo.

352.

1317 bis 1320. Auszage aus dem Register des ptipstlichen Steuer-
sammlers Rufinus de Civinio.

Druck: Mon. Vaticana Hung. Series I, Tom. I, 12 nach der Handschrift
Ration. collectarum Hungariae Nr. 183 Blatt 14 Vatikanisches Archie. Fejer
Codex VIII, 2, 101. Theiner Mon. Slay. I, 136.

Unvollstandig : Theiner Mon. Hung. I, 451.

Bruchstiick: Koller Hist. episc. Quinqu. II, 323. Katona Hist. erit. VIII, 348.
Vereinsarthiv Neue Folge VIII, 308.

5

10

In nomine domini amen. Notum sit omnibus, quod ego Rufinus de
Civinio olim archidiaconus Tollensis in ecclesia Quinqueecclesiensi, nuncius 15

a sanctissimo patre et domino nostro domino Johanne divina providentia
papa XXII ad partes regni Ungariae pro collectione fructuum primi anni
beneficiorum vacantium in Strigoniensi et Colocensi civitatibus, diocesibus
et provinciis infra triennium per ipsum dominum nostrum camerae suae
reservatorum et pro recuperatione certarum pecuniae quantitatum bonae 20

memoriae domino fratri Gentili tituli sancti Martini in Montibus presbytero
cardinali, dudum in partibus illis apostolicae sedis legato, pro suis procu-
rationibus debitarum specialiter destinatus, recedens de Avinione intravi
dictum regnum Ungariae die XXII mensis Octobris apud Zamber Zagra-
biensis diocesis anno nativitatis domini MCCCXVII et dictum regnum exivi 25

die XTT. mensis Martii praesentis anni MCCCXX. Et cum in dictis civita-
tibus et diocesibus ac provinciis non essent beneficia taxata ad decimam,
dictus dominus poster post primam commissionem . . archiepiscopis et . .

episcopis ac mihi in civitatibus, diocesibus et provinciis factam super recol-
lectione fructuum praedictorum novam commissionem fecit archiepiscopis et 30

episcopis ac mihi praedictis, videlicet quod medietatem fructuum beneficiorum
vacantium ultra VI marcas1) argenti valentium annuatim pro camera sua
reciperemus et aliam beneficiatis dimitteremus pro ipsorum beneficiorum
oneribus supportandis. Uncle ego quam melius potui exsecutus fui mandatum
domini papae praedicti, et hic inferius scripsi omnia beneficia vacantia, 35

quorum notitiam habere potui, quae ibidem infra dictum triennium vaca-
vertmt, et aestimationes 2) fructuum beneficiorum ipsorum ac persolutiones
per me receptas de fructibus supra dictis.

Imprimis sciendum est, quod . . archiepiscopus Strigoniensis habet
VI suffraganeos, videlicet 40

1) Vorlage: marchas, wie auch sonst in diesem Stuck marcha geschrieben steht.
2) Vorlage: extimationes. Die Vorlage hat stets: extimatio, extimo, nicht aesti-

matio, aestimo.
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Jauriensem
Vesprimiensem
Quinqueecclesiensem episcopos suffraganeos archiepiscopi Strigo-
Agriensem niensis

5 Quaciensem et
Nitriensem
Item . . archiepiscopus Colocensis habet VI alios suffraganeos tan-

tam, videlicet
Transilvaniensem

10 Veradiensem
Cenadiensem episcopos suffraganeos archiepiscopi Colo-
Zagrabiensem censis.
Boxniensem
De Ku

15 Item vacavit semel plebes de Cibinio dictae diocesis, cuius fructus Aestimatio.
ascendebant in universo ad summam XXXVI marcarum fini argenti ad
dictum pondus Budense, de quibus pro domino nostro elegi medietatem,
videlicet XVIII marcas, quarum quaelibet valet ICH florenos auri. Quam
quidem plebem archiepiscopus Strigoniensis et ego accensavimus die XXVIII.

20 Octobris anni domini MCCCXVIII. pro dictis XVIII marcis domino Hermanno
plebano ecclesiae de valle sanctae Agnetis et electo in plebanum dictae
plebis de Cibinio, quarum medietatem promittit solvere infra octavas resur-
rectionis domini 1) et residuum infra festum assumptionis beatae virginis.2)
Postmodum vero anno domino MCCCXVIIII. die XXVI. Novembris dictus

25 dominus Hermannus solvit mihi Rufino dictas XVIII marcas fini argenti
valentes LXXII florenos auri.

Item vacavit semel ecclesia de monte Civinii praepositurae Cibi- Aestimatio.
niensis dictae diocesis, cuius fructus ascendebant in universo ad summam
XTT marcarum fini argenti, de quibus pro domino elegi medietatem videlicet

30 VI marcas, quarum quaelibet valet HIE florenos auri. Quas VI marcas dictus
Hermannus electus in plebanum de Cibinio pro domino Mathia rectore dictae
ecclesiae anno nativitatis domini MCCCXVIIII. die XXVIII. Novembris solvit
mihi Rufino, quae valent XXIIll florenos.

Item vacavit semel ecclesia sanctae Mariae de Wert dictae prae- .Aestimatio.
35 positurae Cibiniensis eiusdem diocesis, cuius fructus ascendebant in universo

ad summam VI marcarum fini argenti, de quibus pro domino elegi medietatem,
videlicet III marcas, quarum quaelibet valet MI florenos auri. Quas quidem
III marcas dominus Johannes rector dictae ecclesiae anno domini
die XXVIII. Novembris solvit mihi Rufino et sic valent XTT florenos auri.

40 Item vacavit semel ecclesia de Holzmenia 3) dictae praepositurae Aestimatio.
Cibiniensis praedictae diocesis, cuius fructus ascendebant in universo ad
summam X marcarum bannalium illius computi, computatis CLXXVI ban-

1) 1319 April 15.
2) 1319 August 15.

45 8) So Theiner Mon. Slay. I, 138 nach derselben Quelle. Vorlage: Helzmenia.

1
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nalibus pro marca, de quibus pro domino nostro elegi medietatem, videlicet
V marcas bannalium, quarum quaelibet valet III florenos auri. Quas quidem
V marcas dominus Henricus rector dictae ecclesiae anno domini MCCCXVIIII.
die XXVIII. Novembris solvit mihi Rufino et sic valent XV florenos auri.

Aestimatio. Item vacavit semel ecclesia de Bocholz dictae praepositurae Cibi- 5

niensis praefatae diocesis, cuius fructus ascendebant in universo ad summam
VIII marcarumbannalium, CLXXVI bannalibus pro marca qualibet computatis,
de quibus pro domino nostro elegi medietatem videlicet IIH marcas, quarum
quaelibetquaelibetquaelibet valet Iflorenos auri. Quas die XXVIII. Novembris anno MCCCXVHIL
praecepi Henrico de Bohalt, patri presbyteri Herbordi rectoris dictae ec- 10

clesiae, ut solveret infra tertiam feriam ex tune proxime futuram 1) pro tota
die. Postea vero eodem anno die VI. Decembris Johannes de Polonia pro
ditto Herbordo solvit mihi Rufino dictas IIII marcas bannalium valentes
XTT florenos auri.

Per epis-
copum

Per dioce-
sanum.

Per dioce-
sanum.

Per dioce-
sanum.

Imprimis vacavit semel archidiaconatus de Tilegd in ecclesia Trans- 15

silvana, de cuius fructibus dominus Corradus plebanus de Varasio Trans-
silvanae diocesis subcollector in civitate et diocesi supra dictis per . .2)
episcopum Transilvanum specialiter deputatus, pro medietate spectante ad
cameram domini nostri exegit XX marcas fini argenti ad pondus Budense,
in quibus erat aestimata dicta medietas per dictum episcopum, ut ipse epis- 20

copus et subcollector dixerunt milli. Post quod anno nativitatis domini
MCCOMV Mt die VI. Septembris dictus subcollector pro magistro Benedicto
archidiacono dicti archidiaconatus solvit mihi praedicto Ruffino dictas XX
marcas, quarum quaelibet valet MI florenos. Et sic in summa LXXX
floreni auri. 25

Item vacavit semel archidiaconatus de Ozd in eadem ecclesia Trans-
silvana, de cuius fructibus pro medietate spectante ad dominum nostrum
idem subcollector exegit X marcas fini argenti ad dictum pondus, quarum
quaelibet valet MI florenos auri, in quibus erat aestimata dicta medietas,
prout idem episcopus et subcollector dixerunt milli. Post quod dictus sub- 30
collector pro domino Jobanne archidiacono dicti archidiaconatus die VI.
Septembris anni MCCCXVIIII. solvit mild Rufino dictas X marcas, valentes
in universo XL florenos auri, qualibet computata ut supra proxime.

Item vacavit plebes de Seeps sive de Mulunak dictae diocesis, de
cuius fructibus dictus subcollector pro medietate spectante ad dominum 35
nostrum exegit XX marcas fini argenti, quarum quaelibet valet MI florenos
auri, in quibus dicta medietas erat aestimata, prout idem episcopus et sub-
collector dixerunt mihi. Post quod anno nativitatis domini MCCCXVIIII.
die VI. Septembris dictus subcollector pro domino Daniele plebano dictae
plebis solvit mihi Rufino dictas XX marcas argenti, valentes in universo 40
LXXX florenos auri, qualibet computata ut supra.

Item vacavit semel plebes de Kelnek dictae diocesis, de cuius fruc-
tibus dictus subcollector pro medietate spectante ad dominum nostrum exegit

1) Dezember 4.
2) Benedictus. 45

www.dacoromanica.ro

327

XX marcas fini argenti, quarum quaelibet valet IIII florenos auri, in quibus
dicta medietas erat aestimata per eundem episcopum, prout ipse et dictus
subcollector dixerunt milli. Post quod anno nativitatis domini mcccxvim
die VI. Septembris dictus subcollector pro domino Michaele plebano dictae

5 plebis solvit mihi Rufino dictas XX marcas argenti, valentes in universo
LXXX florenos auri, qualibet marca computata ut supra.

Item vacavit bis plebes seu ecclesia de villa Petri dictae diocesis, Per dioce-
de cuius fructibus semel dictus subcollector pro medietate spectante ad sanum

dominum nostrum exegit XIIII marcas fini argenti ad dictum pondus, quarum
10 quaelibet valet IIIf florenos auri, in quibus dicta medietas erat aestimata

per dictum episcopum, ut ipse et dictus subcollector dixerunt mihi. Post
quod anno, mense et die proxime scriptis idem subcollector pro domino
Jacobo plebano dictae plebis solvit mihi Rufino dictas XIIII marcas valentes
in universo LVI florenos auri, qualibet computata ut supra.

15 Item vacavit semel plebes seu ecclesia de sub castro Petri dictae Per dioce-
diocesis, de cuius fructibus dictus subcollector pro medietate spectante ad Bar111171

dominum nostrum exegit VI marcas fini argenti ad dictum pondus, in quibus
dicta medietas erat aestimata, prout idem episcopus et subcollector dixerunt
mihi. Post quod anno, mense et die supra dictis idem subcollector pro

20 domino Nicolao plebano dictae plebis solvit mihi praedicto Rufino dictas
VI marcas, valentes in universo XXIIII florenos auri, qualibet computata
ut supra.

Item vacavit semel plebes de Riho dictae diocesis, de cuius fructi- Per dioce-
bus dictus subcollector pro medietate spectante ad dominum nostrum exegit sanum.

25 VII marcas fini argenti ad dictum pondus, in quibus dicta medietas erat
aestimata per dictum episcopum, prout ipse et dictus subcollector dixerunt.
Post quod anno nativitatis domini MCCOXVIIII. die VI. Septembris dictus
subcollector pro . . plebano dictae plebis solvit mihi Rufino dictas VII
marcas, valentes in universo XXVIII florenos auri, qualibet computata

30 ut supra.
Item vacavit semel plebes de Nosna dictae diocesis, de cuius fructi- Per dioce-

bus dictus subcollector pro medietate spectante ad dominum nostrum exegit SWUM.

X marcas fini argenti, in quibus dicta medietas erat aestimata per eundein
episcopum, prout ipse et dictus subcollector dixerunt mihi. Post quod anno

35 nativitatis domini MCCCXVITTT. die VI. Septembris idem subcollector pro
domino Nicolao plebano dictae plebis solvit mihi Rufino dictas X marcas,
valentes in universo XL florenos auri, qualibet computata ut supra.

Item vacavit semel plebes seu ecclesia de villa Demetrii dictae dio- Per dioce-
cesis, de cuius fructibus dictus subcollector pro medietate spectante ad &M UM.

40 dominum nostrum exegit VI marcas fini argenti ad dictum pondus, in quibus
dicta medietas per dictum episcopum erat aestimata, prout ipse et dictus
subcollector dixerunt mihi. Post quod anno nativitatis domini MCCCXVIIII.
die VI. Septembris idem subcollector pro domino Nicolao plebano dictae
plebis solvit mihi Rufino dictas VI marcas, valentes in universo XXIIII

45 florenos auri, qualibet computata ut supra.
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Item vacavit semel quidam canonicatus in dicta ecclesia Transilvana,
quem postea obtinuit Petrus Ruffus canonicus Transilvanus, de cuius fructi-
bus dictus subcollector pro medietate spectante ad dominum nostrum exegit
VIII marcas fini argenti ad dictum pondus, in quibus dicta medietas fuerat
aestimata per dictum episcopum, ut ipse et dictus subcollector dixerunt mill. 5

Post quod anno nativitatis domini MCCCXVIIII. die VI. Septembris idem
subcollector pro dicto domino Petro Ruff° de dicta summa VIII marcarum
fini argenti solvit mihi Rufino V marcas, valentes XX florenos auri. Demum
anno nativitatis domini MCCCXX. die XIII. Januarii frater Michael Buden-
sis ordinis Praedicatorum conventus sancti Nicolai Budensis de argento 10

penes eum per dictum subcollectorem deposito pro dicto domino Petro Ruffo
solvit mihi Rufino residuas III marcas, quae restabant solvendae de dictis
VIII marcis. Et sic sunt in universo VIII marcae, valentes XXXII flore-
nos auri.

Item vacavit quidam canonicatus in ecclesia Transilvana, quern postea 15

obtinuit Petrus Tartarus canonicus Transilvanus, de cuius fructibus pro
medietate spectante ad dominum nostrum exegit VIII marcas fini argenti
ad dictum pondus, in quibus per dictum episcopum fuerat eadem medietas
aestimata, prout idem episcopus et subcollector dixerunt. Post quod anno
nativitatis domini MCCCXX. die XIII. Januarii praedictus frater Michael 20

de argento deposito penes eum per dictum subcollectorem pro dicto Petro
Tartaro solvit mihi praedicto Rufino dictas VIII marcas, valentes in universo
XXXII florenos auri.

Item vacavit quidam alias canonicatus in dicta ecclesia Transilvana,
quern postea obtinuit Johannes Mauritii canonicus Transilvanus, de cuius 25

fructibus dictus subcollector pro medietate spectante ad dominum nostrum
exegit VIII marcas fini argenti ad dictum pondus, in quibus dicta medietas
per dictum episcopum fuerat aestimata, prout ipse et dictus subcollector
dixerunt mihi. Post quod anno nativitatis domini MCCCXX. die XIII.
Januarii dictus frater Michael de argento penes eum deposito per subcol- 30

lectorem praedictum pro dicto Johanne Mauritii solvit mihi Rufino dictas
VIII marcas, valentes in universo XXXII florenos auri.

Item vacavit semel archidiaconatus de Cucullo dictae diocesis, cuius
fructuum medietatem dictus episcopus Transilvanus aestimavit pro domino
nostro XXXV marcas fini argenti ad pondus Transilvanum, de quibus dictus 35

subcollector, ut dixit, exegit tantum XXX marcas, de quibus quidem XXX
marcis idem subcollector semel solvit mihi saepe dicto Rufino III marcas
argenti. Postea vero anno nativitatis domini MCCCXX. die XIII. Januarii
supra dictus frater Michael nomine dicti subcollectoris solvit mihi saepe dicto
Rufino XXVI marcas penes eum per dictum subcollectorem depositas. Et 40
sic licet idem subcollector receperit XXX marcas, ipse tamen non solvit
nec solvi fecit, nisi tantum XXVIIII, quae reductae ad pondus Budense
valent XXIIII marcas et III uncias et tertiam partem unius unciae et duas
quinquagesimas septimas partes unius unciae ad dictum pondus Budense,
quarum quaelibet valet MT florenos auri. Et sic sunt in summa ad dictum 45
pondus Budense XXIIII marcae et III unciae et tertia pars unius unciae
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et duae quinquagesimae septimae partes unius unciae, valentes LXXXXVII
florenos et XI Boeminos. Restant "VI marcae solvendae.

Item circa finem triennii 1) et post obitum . . 2) episcopi Transilvani
vacaverunt in dicta diocesi infra scripta beneficia, de quorum fructibus

5 debetur medietas domino nostro pro uno anno, de quibus quidem beneficiis
et ipsorum valore inquisivi, prout potui, diligenter et id quod debetur eidem
domino nostro de ipsis inferius describetur. Et quia eadem ecclesia pastore
vacabat et mihi soli sine diocesano non credebatur, ipsorum fructuum medie-
tatem exigere non potui, tamen negotium beneficiorum ipsorum recommen-

10 davi diligenter capitulo ecclesiae saepe dictae. Et haec sunt beneficia supra
dicta videlicet

Imprimis pro fructibus ecclesiae de Cogner dictae diocesis, qui
ascendebant in universo ad valorem XTT marcarum, debentur eidem domino
nostro VI marcae fini argenti.

15 Item pro fructibus ecclesiae villae Petri, quae vacavit secundo, qui
ascendebant ad summam XL marcarum, licet pro prima vacations habitae
fuerunt tantum =If marcae iuxta aestimationem diocesani, debentur eidem
domino nostro XX marcae fini argenti.

Item pro fructibus ecclesiae de Burperg dictae diocesis, qui ascen-
20 dant annuatim ad summam XXX marcarum vel circa, debentur domino

nostro XV marcae fini argenti.
Item pro fructibus ecclesiae de Egnudino dictae diocesis, qui ascen-

dunt annuatim ad summam XX marcarum vel circa, debentur domino nostro
X marcae fini argenti.

25 Item pro fructibus ecclesiae de Barbantina dictae diocesis, qui
ascendunt annuatim ad summam XII marcarum vel circa, debentur domino
nostro -VI marcae argenti fini.

Item pro fructibus ecclesiae de sancto Georgio dictae diocesis, qui
ascendunt ad summam annuatim XX marcarum et ultra, debentur domino

30 nostro X marcae fini argenti et ultra.
Item pro fructibus ecclesiae de Aplodia dictae diocesis, qui ascen-

dunt annuatim ad summam XL marcarum vel circa, debentur domino nostro
XX marcae fini argenti.

Item de fructibus ecclesiae de Albkarak dictae diocesis et ipsorum
35 valore veritatem invenire nequivi, licet super hoc inquisiverim, quia epis-

copus Transilvanus decesserat et mihi non obediebatur sine diocesano, audivi
tamen, quod cadit sub reservations.

Item de valore fructuum canonicatus, quem obtinet dominus Nicolaus
in ecclesia Transilvana, veritatem scire non potui, tamen alter canonicatus

40 dictae ecclesiae Transilvanae fuit aestimatus per . . episcopum Transilvanum
VIII marcis fini argenti ad pondus Budense.

Summa omnium marcarum fini argenti ad pondus Budense recep-
tarum per me Rufinum in civitate et diocesi Transilvana praedictis CXXXVII

1) An fang 1320. Das Triennurn ist nach Rufinus selbst, oben Seite 324 Zeile 26
45 am 12. Mars 1320 zu Blade gegangen.

Benedictus.1)
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marcae, quarum quaelibet valet MI florenos auri, quae reductae ad florenos
valent in universo Vc XLVII florenos auri.

Summa omnium marcarum fini argenti ad pondus Transilvanum
receptarum per me praefatum Rufinum in civitate et diocesi saepe dictis,
prout superius continetur, XXIX marcae, quae valent XXTTII marcas et III 5

uncias et tertiam partem unius unciae et duas LVII partes unius unciae
ad pondus Budense, guar= quaelibet valet HIE florenos auri, quae valent
in universo LXXXXVII florenos auri et XI Boeminos grossos.

Summa summarum omnium marcarum praedictarum receptarum
per me praedictum Rufinum in civitate et diocesi saepe dictis, reductarum
ad florenos auri, secundum quod superius continetur, VIc XLV floreni auri
et XI Boemini grossi.

Summa restorum dictarum civitatis et diocesis VI marcae fini argenti
ad pondus Transilvanum, praeter supra theta beneficia, de quibus non ex-
stitit concordatum. 15

353.

Temesvar 1318 Januar 8. Konig Karl spricht die Besitzung
Zalathna dem Weissenburger Kapitel zu.

Eingeschaltet von Konig Karl 1318 and mit dieser Urkunde von demselben
1326, Orig. Kapitelarchiv Karlsburg.

Unvollstandig: Szeredai Notitia 25.

Regest: TOrteuelmi tar 1889, 582.

20

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae significamus tenore prae-
sentium universis, quod cum vii discreti magister Johannes nobilis dictus
archidiaconus Albensis et magister Petrus archidiaconus de Zonuk dilecti et 25

fideles nostri -vice et nomine capituli ecclesiae beati Michaelis Transsiluanae
contra comitem Nicolaum filium Corrardi in nostri praesentia personaliter
inventum super facto possessionis Zalathna vocatae ordine iudiciario procedere
et instrumenta seu privilegia sua super eadem possessione Zalathna obtenta
exhibere voluissent dictus comes Nicolaus actionem seu propositionem 30

praefatorum Johannis et Petri archidiaconorum non exspectans, praedictum
possessionem Zalathna vocatam, quam ipse et Stephanus de Olchuna

occupatam detinuerant cognoscens earn iuri ecclesiae beati Michaelis
archangeli Transsiluanae pertinuisse ab antiquo, pure et simpliciter in nostri
praesentia considentibusque nobis quam pluribus regni nostri baronibus et 35

proceribus, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis sub eisdem
metis limitationibus et terminis quibus ab antiquo excitari limitata pro
parte sua videlicet medietatem possessionis praedictae Zalathna vocatae,
capitalo dictae ecclesiae beati Michaelis archangeli restituit, reddidit et
resignavit, nullum sibi et suis heredibus heredumque suorum successoribus 40
in facto possessionis praedictae ius et dominium reservando. Et quia
testimonium proprii oris confessione prolatum plus vigoris et fulcimenti
habere dignoscitur, nos auctoritate regia dictam possessionem Zalathna vocatam

10

ali-
paladin

,
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ditto capitulo ecclesiae Transsiluanae fidelibus nostris cum omnibus suis
utilitatibus et pertinentiis universis sub eisdem metis et terminis, quibus
antea per eundem 1) capitulum exstitit habita et possessa, reddimus et restituimus
pleno iure pacifice possidendam et habendam promittentes eidem, ut cum

5 praesentes nobis reportatae fuerint, super huiusmodi restitutione nostrum
privilegium concedemus. Datum in Themeswar, tertio die festivitatis epipha-
niarum domini, anno eiusdem M. C C C. decimo octavo.

354.

- 1318 Januar 20. Konig Karl befreit die Sachsen von Mediasch;
10 Marktschelken und Kleinschelken von der Heeresfolge, setzt ihre Steuer-

pflicht mit 400 Mark Silber fest und gewahrt denselben, sich in _Rechts-
sachen nach Hermannstadter Brauch zu richten.

Orig. Perg. Gymnasialbibliothek Mediasch. Doppelsiegel, Bruchstiick, weisses
Wachs, an roth-weisser Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 337.

15 Die anderen Ueberlieferungen enthult folgende Uebersicht. Alle Origg. in der
Gymnasialbibliothek Mediasch.

Konig Karl 1318
Orig.

ist such eingeschaltet von
20 Weissenburger Weissenburger Kiinig Kolozemonost. Konig Ladle- Klinig Wiadis-

Kapitel 1331 Kapitel 1351 Ludwig I. 1369 Konvent 1428 lane V. 1456 lane II. 1492
Orig. Orig. Orig. Orig. Orig. Orig.

Mini& Weissenburger Kolozemonoetorer Kiinig Wiadislarts II, 1493
Maria 1383 Kapitel 1428 Konvent 1428 Orig.

25 Orig. Orig. Orig.

Konig Sigmund Weissenburger Klinig Wladislaus II. 1494
1387 Kapitel 1428 Orig.

eingeschaltet von Orig.

Kolozsmonostorer
Konvent 142830

Orig.

Druck: Fejer Codex VIII, 2, 160. Ertekezodes a sztisz nemzet eredeterOl 80.
Schuller Umrisse II, 176. Transilvania 1871, 128.

Karolus del gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
35 Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus

tam praesentibus quam futuris praesens scriptum inspecturis, salutem in
salutis largitore. Regalis culminis excellentiam sic oportet ad universa regni
sui negotia et commoda intendere, ut subditae sibi nationes numero semper
et fidelitate augeantur et gratis favoribus a principibus praesidentibus fo-

40 yeantur. Proinde ad universorum notitiam harum 'serie literarum volumus
pervenire, quod nos dilectorum et fidelium nostrorum Saxonum de Med-
yeszeek, Seelk et de Sacheelk et ad easdem pertinentium de bono statu
disponentes, volentes ut iidem nostris in temporibus numerositate populi

So Vorlage.1)

,._a---.,
I
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augeantur et in tranquillitate pacis et quietis perfruantur, de consilio prae-
latorum et baronum regni nostri his gratiis et libertaturn praerogativis
statuimus perpetuo fruituros, videlicet quod Saxones de sede Medyeszeek,
de See lk et de Sacheelk et universi ad easdem sedes pertinentes ab honore
nobiscum exercituandi sint absoluti et exempti. Item a datione victualium 5

et descensuum regalium absolvimus eosdem, tali tamen conditione per ipsos
assumpta, ut iidem Saxones de Medyeszeek, de See lk et de Sacheelk ac
universi ad easdem sedes quoquomodo pertinentes singulis minis circa
festum beati Martini confessoris quadringentas marcas boni et fini argenti
cum pondere Scybiniensi difficultate et occasione qualibet non obstante 10

nobis dare et solvere tenebuntur. Volumus etiam, ut in iudiciis faciendis
et causis examinandis, eandem consuetudinem1) habeant et libertate utantur,
qua universitas Saxonum de Scybinyo habere dignoscuntur. In cuius rei
memoriam perpetuamque firmitatem praesentes concessimus literas duplicis
sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri 15

Johannis Albensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae vicecancellarii et ar-
chidiaconi de Kwkallo dilecti et fidelis nostri, anno domini millesimo tre-
centesimo decimo octavo, XIII Kalendas Februarii, regni autem nostri anno
similiter decimo octavo. Venerabilibus patribus domino Thoma dei gratia
Strigoniensis locique eiusdem comite perpetuo, Ladizlao Colocensis aulae 20

nostrae cancellario ecclesiarum archiepiscopis, Stephano Wesprimiensi, Mar-
tino Agriensi, Johanne Nitriensi, Agustino Zagrabiensi, Ladizlao Quinque-
ecclesiensi, Nicolao Jauriensi, Benedicto Chanadiensi, Georgio Syrmiensi,
Benedicto Transiluano et Iwanka Waradiensi episcopis ecclesias dei feliciter
gubernantibus. Demetrio magistro tavernicorum nostrorum, Dominico pala- 25

tino, Lamperto iudice curiae nostrae, Petro filio Compoldi, magistro taver-
nicorum dominae reginae, consortis nostrae carissimae ceterisque nobilibus
regni nostri comitatus 2) tenentibus et honores.

355.

1318 Februar 16. Konig Karl bestatigt seine Urkunde aus dem- 30
selben Jahr Nr. 353 betreffend die Besitzung Zalathna fur das
Weissenburger Kapitel.

Eingeschaltet von Konig Karl 1326, Orig. Kapitelarchiu Karlsbarg.
Unvollstiindig: Szeredai Notitia 25.
Regest: Tortenelmi tar 1889, 582. 35

Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus
praesens script= inspecturis salutem in omnium salvatore. Etsi magnae
virtutis hoc in principibus et laudabile reperiatur, ut beneficiorum largitione
suos fideles et devotos prosequatur, tamen non minori virtutum sede residet 40
ea ad statum pristinum sanctione pragmatica revocare, quae cognoverit

1) Vorlage: cosutudinem.
9) Vorlage: comitatibus.
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in praeiudicium aliorum per abusum potestatis indebite fuisse subrogata.
Proinde ad universorum notitiam tam praesentium quam futurorum harum
serie volumus pervenire quod viri discreti magister videlicet Johannes
archidiaconus Albensis et magister Petrus archidiaconus de Zonuk fideles

5 nostri vice et nomine capituli ecclesiae beati Michaelis Transsiluanae ad
nostrae maiestatis praesentiam accedentes exhibuerunt nobis literas nostras
patentes super resignatione cuiusdam possessionis Zalathna vocatae per
comitem Nicolaum ffiium Corrardi de Tholmach facta confectas, petentes a
nobiscum instantia ut ad maiorem turis ipsorum conservationem dictas

10 literas approbare et nostro dignaremur privilegio confirmare. Quarum quidem
literarum tenor taus est. (Folyt die Urkunde des Konigs Karl von 1318
Nr. 353.) Nos igitur qui ex officio suscepti regiminis unumquemque in
suo iure conservare et unicuique ius suum quo quis indigne1) privatus
exstitit reddere et nova introductione ad statum pristinum revocare et

15 restaurare debemus2) praedictorum magistrorum Johannis et Petri archidia-
conorum inclinati dictas literas nostras patentes non abrasas, non cancellatas
nee in aliqua sui parte vitiatas de verbo ad verbum praesentibus literis
nostris privilegialibus inseri facientes ratificamus, approbamus et etiam con-
firmamus ita, quod praesens nostra ratihabitio dictae resignationis per comitem

20 Nicolaum ffiium Corrardi factae perpetuum sit munimentum. In cuius me-
moriam perpetuamque firmitatem nostras literas privilegiales capitulo prae-
libato fecimus emanari duplicis sigilli nostri munimine et appensione roboratas.
Datum per manus discreti viri magistri Johannis praepositi ecclesiae Albensis,
aulae nostrae vicecancellarii et archidiaconi de Kukulleu dilecti et fidelis

25 nostri, anno domini. M. C C C. decimo octavo, quarto decimo Kalendas Marcii,
regni autem nostri anno similiter decimo octavo.

356.

1318 April 21. Das Grosswardeiner Kapitel bezeugt, dass
Elias, Jakob, Nikolaus and dessen Bruder Jakob, Adlige in Gald,

30 Besitz daselbst simul cum iure patronatus ecclesiae beatae Elizabeth
gegen Besitz des siebenburgischen Bischofs in Blutroth, in villa ec-
clesiae suae Berney vocatae quatuor loca sessionalia cum usibus et
utilitatibus ad hoc iuxta consuetudinem possessionis seu iobagionum
ecclesiae suae in eadem congruentibus et divise cedentibus, im Tausch,-

35 wege abgegeben haben.
Datum. sexta feria proxima post dominicam Ramispalmarum, anno

domini CCC Xmo octavo.

Eingeschaltet von dein Grosswardeiner Kapitel 1352, Orig. Kapitelarchiv
Sarlsburg.

40 Regest: Szeredai Series 69. Fejer Codex VIII, 2, 184. TOrtenelnti tar 1889, 582.

1) Hierauf: indigne.
2) Hier felilt: petitionibus.

M
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357.

Temesvar 1318 April 30. Konig Karl verleiht die terra Solumus
an Magister Petrus, Michael's Sohn.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1318 and mit dieser Urkunde
von Konig Karl 1319, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.

Druck: Nagy Cod. Andegavensis I, 482.

5

Karolus dei gratis rex Hungariae fidelibus suis capitulo ecclesiae
Transsiluanae salutem et gratiam. Noverit fidelitas vestra, quod magister
Petrus filius Michaelis fidelis noster ad nostram accedens praesentiam terram
nostram Solumus vocatam a nobis pro fidelibus suis servitiis sibi dari pos- 10

tulavit, asserens earn ad nostram collationem pertinere. Uncle cum de eo
utrum dicta terra ad nostram pertineat collationem necne veritas nobis non
constet, fidelitati vestrae firmiter damus in mandatis, quatenus detis testi-
monium vestrum, coram quo magister Thomas filius Micola homo noster
facta inquisitione, si dicta terra ad nostram pertinent collationem, ipsam 15

terram Solumus vocatam convocatis vicinis et commetaneis reambulet et
statuat magistro Petro praedicto perpetuo possidendam, si non fuerit contra-
dictum, contradictores vero si qui fuerint contra eundem magistrum Petrum
ad nostram citet praesentiam ad terminum competentem. Post haec vero
diem citationis terminum assignatum ac nomina citatorum nobis fideliter 20

rescribatis. Datum in Themesuar, in octavis Pascae, anno domini millesimo
CCC decimo octavo.

358.

Avignon 1318 Juni 17. Papst Johann XXII. beauftragt den papst-
lichen Steuersammler Bufinus de Civino, die Halfte der Beziige erledigter 25

papstlicher Stellen in Ungarn fiir den Papst einzuheben.

Druck: Theiner Mon. Hung. I, 462 nach dem Register Vatikanisches Archiv.

Johannes episcopus dilecto filio magistro Rufino de Civino
archidiacono Tollensi in ecclesia Quinqueecclesiensi apostolicae sedis nuncio
salutem Nuper apostolatui nostro per tuas literas intimasti, quod 30
taxatio reddituum et proventuum beneficiorum ecclesiasticorum nequaquam
in regno Ungariae reperitur, propter quod tibi et illis ecclesiarum praelatis,
quibus collectionem reddituum et proventuum primi anni beneficiorum
ipsorum tune vacantium, et quae usque ad triennium vacare contingeret,
deputatorum auctoritate apostolica pro ecclesiae Romanae necessitatibus re- 35

levandis, iuxta taxationem decimae per nostras literas sub certa forma
commisimus, dari modum et formam, qui deberent servari in collectione
huiusmodi, postulabas. Nos igitur postulationi tuae respondentes volumus
et declaramus auctoritate praedicta, quod fructus et obventiones beneficiorum
huiusmodi, quae in decima solvere consueverunt, cum illa vacare contingit, 40
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per medium dividantur, quorum medietatem camera eiusdem ecclesiae Ro-
manae percipiat, reliquam vero medietatem recipiat ille, qui beneficium
ipsum obtinet pro sustentatione sua et aliis eiusdem beneficii oneribus
supportandis. Datum Avinione, XV. Kalendas Julii, pontificatus nostri

5 anno secundo.

359.

Avignon 1318 Juni 17. Papst Johann XXII. beauftragt den
papstlichen Steuersammler Bufinus de Civino, die ungarische Geist-
lichkeit zur Angabe der Beziige erledigter Stellen zu veranlassen.

10 Druck: Theiner Mon. Hung. I, 462 nach dem Register Vatikanisches Archiv.

Johannes episcopus dilecto filio magistro Rufino de Civino
archidiacono Tollensi in ecclesia Quinqueecclesiensi apostolicae sedis nuncio
salutem Cum collectio fructuum, reddituum et proventuum beneficio-
rum ecclesiasticorum regni Ungariae, quae tunc vacabant, et quae in poster=

15 usque ad triennium ubicumque vacare contingeret, etiam si apud sedem
apostolicam vacarent, pro ecclesiae Romanae necessitatibus et ipsius oneribus
facilius supportandis deputandorum, tibi et certis praelatis ecclesiarum
eiusdem regni per nostras literas sub certa forma commissa ex eo impedi-
mentum grave suscipiat, quod iidem praelati et aliae personae ecclesiasticae

20 dicti regni valorem fructuum, reddituum et proventuum dictorum bene-.
ficiorum, cum illa vacare contingit, denegant relevare.1) Nos volentes super
hoc de opportuno remedio providere, tibi, quod eosdem praelatos tam archi-
episcopos quam episcopos, et omnes alias personas ecclesiasticas eiusdem
regni saeculares et regulares, cuiuscumque ordinis, conditionis, status vel

23 dignitatis existant, exemptas et non exemptas, ad relevandum2) tibi valorem
fructuum, reddituum et proventuum eorundem auctoritate nostra, appel-
latione postposita, compellere valeas, plenam tibi concedimus tenore prae-
sentium potestatem. Non obstante, si eis vel eorum aliquibus a sede apostolica
sit indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per

30 literas apostolicas non facientes mentionem. Datum Avinione, XV.
Kalendas Julii, anno secundo.

360.

Avignon 1318 Juni 17. Papst Johann XXII. beauftragt die
ungarische Geistlichkeit and den papstlichen Steuersammler Bufinus

35 de Civino, bei der IA"nhebung der Steuer iiberfliissige Kosten zu
vermeiden.

Druck: Theiner Mon. Hung. I, 461 nach dem Register Vatikanisches Archiv.

1) Vorlage: revelare.
9) Vorlage: revelandum.
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Johannes episcopus venerabilibus fratribus archiepiscopis
et episcopis per regnum Ungariae constitutis ac dilecto filio magistro Rufino
de Civino archidiacono Tollensi in ecclesia Quinqueeclesiensi apostolicae
sedis nuncio salutem . . . Fide digna nuper assertione percepimus, quod
subdelegati, quia vobis aut aliquo vestrum pro colligendis fructibus, red- 5

ditibus et proventibus priori anni beneficiorum ecclesiasticorum regni Un-
gariae deputatorum usque ad triennium auctoritate apostolica pro ecclesiae
Romanae necessitatibus relevandis, quorum collectionem vobis per nostras
sub certa forma commisimus literas, destinantur, pro superfluis expensis
ipsorum magnam partem consumunt fructuum, reddituum et proventuum 10
eorundem. Quare discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus, qua-
tenus, ne de cetero pro collectione huiusmodi fiant expensae supervacuae,
diligentius providere curetis. Et ut superfluitati expensarum huiusmodi
obvietur, vobis fratres archiepiscopi et episcopi videlicet singulis vestrum
in sua civitate ac diocesi taxandi una tecum, fili Rufine, subdelegatis eisdem 15

moderatas expensas plenam concedimus tenore praesentium potestatem,
vestras super hoc conscientias onerando. Datum Avinione, XV. Kalendas
Julii, anno secundo.

361.

1318 September 28. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die 20
Urkunde des Konigs Karl von 1318 betreffend die terra Solumus
Nr. 357 and bezeugt, dass Magister Petrus in den Besitz derselben
eingefiihrt worden ist.

Eingeschaltet von lanig Karl 1319, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.

Druck: Nagy Cod. Andegavensis I, 481. 25

Excellentissimo domino suo Karolo dei gratia illustri regi Hungariae
capitulum ecclesiae beati Michaelis archangeli Transiluanae orationes in do-
mino debitas ac devotas. Cum perpetua fidelitate literas excellentiae vestrae
noveritis nos recepisse in haec verba. (Folgt die Urkunde des Konigs Karl
von 1318 Nr. 357) Nos igitur praeceptis et mandatis excellentiae vestrae 30

obtemperantes, ut tenemur, cum praefato Thoma homine vestro ad praedicta
exsequenda misimus hominem nostrum fide dignum Eberhardum videlicet
plebanum de Theke, vicearchidiaconum de Ozd, pro testimonio vice nostra.
Qui quidem Eberhardus plebanus holm) noster demum ad nos reversus
dixit nobis requisitus, quod idem homo wester una cum eodem homine 35
nostro in octavis beati Johannis baptistae proxime praeteritis1) ad faciem
dictae terrae Solumus accessisset et convocatis commetaneis et vicinis om-
nibus eiusdem terrae Solumus diligenter ab omnibus commetaneis et vicinis
inquirendo sub testimonio died hominis nostri, a quibus decuit et licuit,
invenisset et scivisset, eandem terram fuisse et esse domini regis et ad 40

1) Juli 1.
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regiam collationem pertinere, et scita huiusmodi veritate de facto terrae
praelibatae praefatus homo vester coram ipso homine nostro ipsam terram
Solumus iuxta veteres metas reambulasset et reambulatione facta statuisset
coram omnibus commetaneis et vicinis ditto magistro Petro possidendam,

5 nemine penitus contradictore existente. Datum in vigilia beati Michaelis
archangeli, anno domini millesimo CCC decimo octavo.

362.

1319 Februar 3. Konig Karl bestatigt die Urkunde des Weissen-
burger Kapitels von 1318 Hr. 361 mit seiner Urkunde von 1318

10 Nr. 357 betreffend die terra Solumus far Magister Petrus.
Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Doppelsiegel, Bruchstiick, rund,

weisses Wachs, an roth-gelber Seidenschnur angehangt.

Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus

15 praesens scriptum inspecturis salutem in eo, qui regibus dat salutem. Et
virtutum praemia sunt merentibus tribuenda et boni ad exercitium probi-
tatis quasi quibusdam muneribus illecturis invitandi sunt exhortationibus
praemiorum, cum res omnis per exercitium recipiat incrementum et exer-
citata virtus ad summi loci fastigia suos provehat possessores, amplitudini

20 ergo sacrae regiae congruit maiestati, viros fidelitatis dapibus refectos suae
extollere munificentiae donativis. Proinde ad universoruni notitiam prae-
sentium et futurorum harum serie volumus pervenire, quod magister Petrus
filius Michaelis dilectus et fidelis noster ad nostram accedens praesentiam
et suae fidelitatis servitia laude digna nostrae maiestati impensa rememorans

25 et exponens quandam terram nostram Solumus vocatam a nobis pro fide-
libus suis servitiis sibi dari postulavit. Verum quia de qualitate et quan-
titate ipsius terrae et utrum nostrae per.fineat collationi necne nobis veritas
non constabat, secundum bonam consuetudinem regni nostri fidelibus nostris
capitulo ecclesiae beati Michaelis archangeli Transiluanae literis nostris de-.

30 dimus in mandatis, ut ipsi suum mittendo pro testimonio hominem1) fide
dignum cum magistro Thoma filio Mycola homine nostro memoratam terram
convocatis commetaneis et vicinis ipsius, iuxta veteres metas et antiquas
reambulando, si nostrae invenirent collationi pertinere et non fieret contra-
dictio, eidem magistro Petro statuerent perpetuo possidendam. Qui quidem

35 fideles nostri capitulum ecclesiae beati Michaelis Transiluanae nobis rescrip-
serunt in haec verba. (Folgt die Urkunde des Weissenburger Kapitels von
1318 Nr. 361 mit der Urkunde des KiMigs Karl von 1318 Nr. 357.) Nos
itaque ex huiusmodi praedicti capituli ecclesiae beati Michaelis Transiluanae
fidelium nostrorum relatione certius informati praedictam 2) terram nostram

40 Solumus ad nostram collationem pertinere cognoscentes, revocatis in me-
1) Hierauf: eorum.
2) Vorlage: redictam.

Urkundenbuch. 22
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moriam fidelium servitiorum meritis, quae idem magister Petrus tam in
secundis quam adversis nostris processibus nostro iugiter lateri adhaerendo,
saepe et ubique vigilanti fidelitatis studio laude digno studuit exhibere,
volentes fidelitatum ipsius obsequiis longi temporis laboribus nobis impensis
et meritis gratuitis regiae remunerations occurrere donativo, licet a nobis 5

longe plura praetextu suarum fidelitatum mereretur, praefatam terram So-
lumus cum attinentiis et utilitatibus universis ipsius, sub antiquis metis et
terminis ipso magistro Petro et per cum suis heredibus heredumque suorum
successoribus dedimus, donavimus sine praeiudicio iuris alieni et contulimus
iure perpetuo possidendam, tenendam et habendam. In cuius rei memoriam 10
perpetuamque firmitatem praesentes concessimus literas duplicis sigilli nostri
munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Johannis Al-
bensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae vicecancellarii et archidiaconi de
Kukulleu dilecti et fidelis nostri, anno domini millesimo trecentesimo decimo
nono, tertio Nonas Februarii, regni autem nostri anno similiter decimo nono. 15

363.

Mediasch 1319 Februar 9. Nikolaus, Woiwode von Siebenbargen,
urkundet in Mediasch.

Datum in Medies, in octavis purificationis beatae virginis, anno
domini CCC° decimo nono.

Druck: Nagy Cod. Andegavensis I, 505 nach dent Orig. Ungar. Landesarchiv
Budapest.

20

364.

1319 Marz 8. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, class Magister
Thomas, Sohn des Palatins Dionysius, gegeniiber Magister Elleus sein 25

.Anrecht geltend macht auf die Besitzung Bachnen.
Druck: Fejer Codex VIII, 2, 237 nach Analecta Caroli Fejervary Tom. I,

Nr. XV. Szabo Szek. okleveltar I, 36.

Nos capitulum beati Michaelis archangeli Transiluanae damns pro
memoria, quod nobilis vir magister Thomas filius quondam Dionysii palatini 30

comes Siculorum per Renoldum comitem officialem suum de Siculis de iuxta
Aranyas protestatus est coram nobis, quod possessio Bohna vocata in co-
mitatu de Kilkolo, iuxta fluvium minorem Kiikolo sita, esset possessio eius
cum fratribus suis. Uncle si magister Elleus filius Moys in generatione et
compositione cum magistro Nicolao filio Erdeod castellano de Kecskes facta 35

vel facienda ipsam possessionem Bohna traderet, ipse magister Thomas
dictum magistrum Elleum, quantum de iure sibi conceditur, ex nunc pro-
hiberet, ne ipsam possessionem Bohna in praeiudicium ipsorum filiorum
Dyonisii quoquo modo posset alienare. Datum feria quints proxima ante
dominicam Oculi, anno millesimo trecentesimo decimo nono. 40

M°
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365.

1319 Mai 13. Konig Karl setzt Magister Simon wieder in den
Besitz von Grossschogen, Passbusch and anderer Ortschaften ein.

Eingesthaltet von dem W eissenburger Kapitel 1320, Orig. Ungar. Landes-
5 archiv Budapest.

Begest: Fejer Codex XI, 466.

Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus
praesentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Et virtutum

10 praemia sunt benemeritis tribuenda et boni ad exercitium probitatis invi-
tandi sunt, quasi quibusdam muneribus illecturis exhortationibus praemiorum,
cum res omnis per exercitium recipiat incrementum et exercitata virtus ad
summi loci fastidia suos provehat possessores. Amplitudini ergo regiae con-
venit maiestatis viros fidelitatis dapibus refectos, suae extollere munificentiae

15 donativis. Proinde ad universorum tarn praesentium quam posterorum no-
titiam harum serie volumus pervenire, quod magister Symon filius Mychaelis
comes de Sumlou et de Karasou dilectus et fidelis noster ad nostrae maie-
statis accedens praesentiam et suae fidelitatis servitia ab olim magnae dili-
gentiae studio nobis impensa rememorans et exponens quasdam villas seu

20 possessiones, sicut dixit sibi iure hereditario attinentes, Nogsoyou, Pozpus,
Barla, Serleng, Symonteluke, Varhel, Radla, Hermanteleke, Jordanfolua,
Sebus, Greseph, Solmus, Sarpataka, Sarumberg, Pinar, Knezeg, Vnkateluke,
Kurtuelkopu, Nogfilpus, Kysebfilpus, Zentushaza, Haraztus et Bartaleusvy-
folua vocatas, sibi pro suis fidelibus servitiis reddi et restitui a nobis

25 humiliter supplicando postulavit. Nos igitur secundum quod regiae magni-
tudinis expostulat et requirit officium, ut uniuscuiusque merita animo
metiatur pietatis, et his, quos opera suae virtutis regali remuneratione effi-
cient dignos, grata debeat reddere praemia meritorum, propositis petitionibus
ipsius magistri Symonis diligenter auditis revocatisque in memoriam fideli-

30 tatum obsequiis eiusdem, quae idem continuis locis et temporibus nostro
iugiter lateri adhaerendo, filios suos compedibus mancipatos et possessiones
ac bona ipsius manibus Mathei de Trinchinio nostri et totius regni nostri
infidelis desolationi relinquendo, et personara eius dubiis fortunae casibus
pro constantia fidelitatis nobis et sacrae coronae regiae observanda sub-

35 nrittendo multifarie multisque modis meruit complacere et se reddere gra-
tiosum ita, quod ipsius servitiis fidelibus noster regius animus prae ceteris
mitissime con quievit. Volentes huiusmodi fidelitatibus et servitiis specialibus
eiusdem regio occurrere cum favore, praememoratas villas seu possessiones
cum omnibus earum attinentiis et utilitatibus universis sub antiquis metis

40 et terminis eo iure, quo ad ipsurn magistrum Symonem pertinere dignos-
cuntur, eidem et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus
sine praeiudicio iuris alieni reddidimus et restituimus possidendas, tenendas
et habendas iure perpetuo, pacifice et quiete. In cuius rei memoriam per-
petuamque firmitatem praesentes concessimus literas nostras privilegiales

22*
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duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti viri
magistri Johannis Albensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae vicecancellarii
et archidiaconi de Kukulleu dilecti et fidelis nostri, anno domini mile-
sirno C C C decimo nono, tertio Idus Maii, regni autem nostri anno similiter
decimo nono.

366.

1319 Juli 28. Konig Karl verleiht Thomas, Comes von Sirmien,
Bdcs und Arad die Besitzungen Grossschogen, Passbusch und andere
Ortschaften.

Eingeschaltet von Konig Karl 1323, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest. 10

Begest: Fejer Codex XI, 466.